offe Ministerio de
@ las Culturas,
las Artes y el

Patrimonio

Gobierno de Chile

Némina de priorizados

Teatros Municipalesy
Regionales 2024

Programa Apoyo a Organizaciones
Culturales Colaboradoras

Convocatoria 2024

Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio



NOMINA DE PRIORIZADOS CONVOCATORIA TEATROS REGIONALES Y
MUNICIPALES PAOCC 2024

PROGRAMA DE APOYO A ORGANIZACIONES CULTURALES COLABORADORAS

PRIORIZADOS LINEA TEATROS REGIONALES 2024

_ : TiTULO DEL PLAN RESPONSABLE MONTO TOTAL | MONTO TOTAL PUNTAIE
OLIO REGION DE GESTION DEL PLAl‘f DE SOLICITADO ASIGNADO FINAL RANKING | ESTADO
GESTION 2024 2024
MODELO DE ASOCIACION
Reqién d GESTION TEATRO | PATRIMONIAL
Le9'°R”, € REGIONAL CULTURAL DE | $299.963.871 | $299.963.871 | 86,00 Priorizado
05 RIOS | CERVANTES - LOS | LA REGION DE
RIOS 2024 LOS RIOS
L, ) Corporacion de
Region del | Teatro Regional | 0 0c del | $300.000.000 | $300.000.000 | 72,00 Priorizado
Maule del Maule 2024 .
Teatro Regional
Programacion Corporacion
Reqién d anual del Teatro Cultural
€glon de | Municipal de | Municipal de la | $296.834.287 | $296.834.287 | 66,50 Priorizado
Nuble iz
Chillan para la Comuna de
regién de Nuble Chillan

PRIORIZADOS LINEA TEATROS MUNICIPALES 2024

rearon | TETULODELRLAN | | "solicavo | astenapo | PUNTAE | anang | estano
DE GESTION " FINAL
GESTION 2024 2024
Region de Programacion Corporacion
736444 | | 49.773.434 49.773.434 Priori
36 Los Lagos CADR 2024 Cultural de $49.773.43 $49.773.43 88,00 riorizado
Puerto Montt
, Corporacion
Region de Gestion del Teatro Municipal
737611 . Municipal de $50.000.000 $50.000.000 87,00 Priorizado
Coquimbo o Cultural de
Vicuha s
Vicuna
L Programacién Corporacién
Region Artistica Cultural Cultural San
737415 | Metropolita ) $50.000.000 $50.000.000 82,00 3 Priorizado
na Teatro Carrera - | Francisco de El
PAOCC Monte




737188

737309

737316

737419

737483

737514

737103

737484

736337

Regién de
Aysén del
General
Carlos
Ibafez del
Campo

Regidn de
Los Lagos

Regidn
Metropolita
na

Regidn de
Valparaiso

Region
Metropolita
na

Regién del
Libertador
General
Bernardo
O'Higgins

Regidn de
Valparaiso

Regidn del
Maule

Region de
Coquimbo

Programacion

Centro Cultural

Coyhaique /

Teatro Municipal

Arriba el Teldn:
Programacion
para el Teatro
Municipal de

Ancud.

Programacion

permanente del
Teatro-Auditorio

del Centro
Cultural
Chimkowe

Plan de Gestidn
2024

Programacion

Teatro Municipal

de Cerrillos

Vive la magia en

Nuestro Teatro

Teatro en
movimiento:
Fortaleciendo
audiencias a
través de las

artes

TMS]
Programacion
2024

Plan de Gestidn
TMO Temporada

2024

Corporacion
Cultural
Municipal de
Coyhaique

Corporacién
Cultural de la
Tlustre
Municipalidad
de Ancud

Corporacion
Cultural de
Penalolén

Corporacion
Municipal de la
Cultura y las
Artes de San
Antonio

Asociacidon
Cultural
Municipal de
Cerrillos

Fundacion
Municipal para
el Desarrollo de

Graneros

Corporacion

Cultural de Vina

del Mar

Corporacion
Cultural
Municipal de
San Javier de
Loncomilla

Corporacion
Cultural
Municipal de
Ovalle

$50.000.000

$32.899.834

$49.919.600

$50.000.000

$25.466.331

$50.000.000

$48.199.023

$49.830.000

$49.750.000

$50.000.000

$32.899.834

$49.919.600

$50.000.000

$25.466.331

$50.000.000

$48.199.023

$49.830.000

$49.750.000

79,00

76,00

75,00

75,00

66,00

64,50

60,50

37,50

37,50

10

10

Priorizado

Priorizado

Priorizado

Priorizado

Priorizado

Priorizado

Priorizado

Priorizado

Priorizado



Regién Cartelera Teatro
737451 | Metropolita | Municipal de La

na Pintana 2024
-, Teatro del Centro
Region de Cultural Municipal
737303 La ultural Municipa
, de Padre Las
Araucania
Casas

Corporacién

cultural de la

comuna de La
Pintana

$50.000.000 $50.000.000

Corporacion
Cultural
Municipal de $45.000.000 $45.000.000
Padre Las
Casas.

36,50

34,50

11

12

Priorizado

Priorizado



