



Nómina de priorizados

Teatros Municipales y Regionales 2024

Programa Apoyo a Organizaciones Culturales Colaboradoras

Convocatoria 2024

Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio

NÓMINA DE PRIORIZADOS CONVOCATORIA TEATROS REGIONALES Y MUNICIPALES PAOCC 2024

PROGRAMA DE APOYO A ORGANIZACIONES CULTURALES COLABORADORAS

PRIORIZADOS LÍNEA TEATROS REGIONALES 2024								
FOLIO	REGIÓN	TÍTULO DEL PLAN DE GESTION	RESPONSABLE DEL PLAN DE GESTIÓN	MONTO TOTAL SOLICITADO 2024	MONTO TOTAL ASIGNADO 2024	PUNTAJE FINAL	RANKING	ESTADO
736295	Región de Los Ríos	MODELO DE GESTIÓN TEATRO REGIONAL CERVANTES - LOS RIOS 2024	ASOCIACIÓN PATRIMONIAL CULTURAL DE LA REGION DE LOS RIOS	\$299.963.871	\$299.963.871	86,00	1	Priorizado
736257	Región del Maule	Teatro Regional del Maule 2024	Corporación de Amigos del Teatro Regional	\$300.000.000	\$300.000.000	72,00	2	Priorizado
736435	Región de Ñuble	Programación anual del Teatro Municipal de Chillán para la región de Ñuble	Corporación Cultural Municipal de la Comuna de Chillán	\$296.834.287	\$296.834.287	66,50	3	Priorizado

PRIORIZADOS LÍNEA TEATROS MUNICIPALES 2024								
FOLIO	REGIÓN	TÍTULO DEL PLAN DE GESTION	RESPONSABLE DEL PLAN DE GESTIÓN	MONTO TOTAL SOLICITADO 2024	MONTO TOTAL ASIGNADO 2024	PUNTAJE FINAL	RANKING	ESTADO
736444	Región de Los Lagos	Programación CADR 2024	Corporación Cultural de Puerto Montt	\$49.773.434	\$49.773.434	88,00	1	Priorizado
737611	Región de Coquimbo	Gestión del Teatro Municipal de Vicuña	Corporación Municipal Cultural de Vicuña	\$50.000.000	\$50.000.000	87,00	2	Priorizado
737415	Región Metropolitana	Programación Artística Cultural Teatro Carrera - PAOCC	Corporación Cultural San Francisco de El Monte	\$50.000.000	\$50.000.000	82,00	3	Priorizado

737188	Región de Aysén del General Carlos Ibáñez del Campo	Programación Centro Cultural Coyhaique / Teatro Municipal	Corporación Cultural Municipal de Coyhaique	\$50.000.000	\$50.000.000	79,00	4	Priorizado
737309	Región de Los Lagos	Arriba el Telón: Programación para el Teatro Municipal de Ancud.	Corporación Cultural de la Ilustre Municipalidad de Ancud	\$32.899.834	\$32.899.834	76,00	5	Priorizado
737316	Región Metropolitana	Programación permanente del Teatro-Auditorio del Centro Cultural Chimkowe	Corporación Cultural de Peñalolén	\$49.919.600	\$49.919.600	75,00	6	Priorizado
737419	Región de Valparaíso	Plan de Gestión 2024	Corporación Municipal de la Cultura y las Artes de San Antonio	\$50.000.000	\$50.000.000	75,00	6	Priorizado
737483	Región Metropolitana	Programación Teatro Municipal de Cerrillos	Asociación Cultural Municipal de Cerrillos	\$25.466.331	\$25.466.331	66,00	7	Priorizado
737514	Región del Libertador General Bernardo O'Higgins	Vive la magia en Nuestro Teatro	Fundacion Municipal para el Desarrollo de Graneros	\$50.000.000	\$50.000.000	64,50	8	Priorizado
737103	Región de Valparaíso	Teatro en movimiento: Fortaleciendo audiencias a través de las artes	Corporación Cultural de Viña del Mar	\$48.199.023	\$48.199.023	60,50	9	Priorizado
737484	Región del Maule	TMSJ Programación 2024	Corporación Cultural Municipal de San Javier de Loncomilla	\$49.830.000	\$49.830.000	37,50	10	Priorizado
736337	Región de Coquimbo	Plan de Gestión TMO Temporada 2024	Corporación Cultural Municipal de Ovalle	\$49.750.000	\$49.750.000	37,50	10	Priorizado

737451	Región Metropolitana	Cartelera Teatro Municipal de La Pintana 2024	Corporación cultural de la comuna de La Pintana	\$50.000.000	\$50.000.000	36,50	11	Priorizado
737303	Región de La Araucanía	Teatro del Centro Cultural Municipal de Padre Las Casas	Corporación Cultural Municipal de Padre Las Casas.	\$45.000.000	\$45.000.000	34,50	12	Priorizado